
令和 2 年 4 月 17 日 
お取引先各位 

福助工業株式会社 
 

 
緊急事態宣言の発令に伴う弊社の対応について 

 
 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々および関係者の皆さまに謹んでお悔

やみを申しあげますとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申しあげます。また、医療従事者

をはじめとした感染症防止にご尽力されている皆様には深く感謝申しあげます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、政府より発令された「緊急事態宣言」を受け、政府・

行政からの指示・要請に従い対象地域における対応を下記の通り実施し、従業員の健康・安全確保と

製品の安定供給に努めてまいります。 

 

記 

 
１、勤務体制について 
   弊社社員は、出社人数を絞り、在宅勤務を実施しております。事業および受発注業務継続のた

め出社を要する社員の一部は、時差出勤を実施しています。そのため、通常の勤務時間帯に不

在となりますことを予めご理解戴けますようお願いします。 
 
２、感染予防対策について 
   従業員の体温管理、手洗い、アルコール消毒、マスク着用を徹底しております。また、不要不

急の外出を控え、特に海外出張の禁止、国内出張、会議等の自粛を行っております。ご来客に

際しては検温、手指のアルコール消毒をお願いしております。どうかお許しください。 
 
３、受発注業務、・生産・供給体制について 
   政府の指導に則り、受発注業務陣容が４割削減されております。そのため、普段よりも出荷締

切時刻が早まり、問い合わせ対応も手薄となっております。誠に申し訳ございませんが、お早

めのご注文をお願い申し上げます。 
 
弊社といたしましては、感染予防対策を徹底し、製品の安定供給に努めてまいります。 
なお、緊急事態宣言に基づく勤務体制のため、期間中はご不便、ご迷惑をお掛けしますが、事情ご賢 
察の上、ご理解、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

以上 
 


